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skyldes nogle andre ting end loftet over kontant- 
hjælpen. 

Det er jeg ved at undersøge for at finde ud af, 
om der er nogle problemer, eller om kommuner- 
ne går ind og hjælper folk med forskellige mu- 
ligheder enten med at få betalt huslejen eller fin- 
de en bolig, der så er på et huslejeniveau, man 
kan betale. Det ved vi alt sammen ikke rigtig no- 
get om i dag, og før jeg kan handle på det pro- 
blem, er jeg altså nødt til at vide, hvad proble- 
met består af, og hvad den rigtige indsats så i gi- 
vet fald skulle være. 

Det er meget interessant, at det så også er for- 
bigået hr. Villy Søvndals opmærksomhed, at bo- 
ligselskaberne ganske rigtigt har været ude i me- 
dierne at sige, at de mener, at det skyldes loftet 
over kontanthjælpen, og at de synes, at der er 
flere børnefamilier, der bliver sat på gaden. Dem 
har jeg så også spurgt og bedt om at dokumente- 
re de tilkendegivelser, de har været ude med. 
Det er der ikke nogen af dem der har kunnet, 
fordi de ikke har noget kendskab til, hvad der 
rent faktisk gør sig gældende. 

(Kort bemærkning). 
Lene Hansen (S): 
Jeg vil gerne vende tilbage til de udtalelser, so- 
cialministeren kom med, om vigtigheden af de 
frivilliges indsats på det sociale område; en ud- 
talelse, jeg er fuldstændig enig i. Men jeg håber 
ikke, at ministerens udtalelse nu skal tolkes på 
den måde, at udvidelsen af støtte- og kontakt- 
personordningen alene skal baseres på frivilli- 
ges indsats. 

Kl. 10.40 

(Kort bemærkning.) 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Nej, sådan kan man overhovedet ikke fortolke 
det, men jeg er glad for, at fru Lene Hansen bak- 
ker op om, at de frivillige sociale organisationer 
har stor betydning. 

Sagen er jo, at de nogle gange med deres til- 
bud i virkeligheden når længere ud, end vi for- 
mår at gøre i de offentlige tilbud. Derfor er det 
afgørende med de frivillige organisationer for at 
sikre, at der er de tilbud, som borgere har brug 
for, at der er den mangfoldighed. 

(Kort bemærkning). 
Lene Hansen (S): 
Det er jeg meget glad for at høre. Så vil jeg lige 
sikre mig, at socialministeren også er enig i de 
udsagn, som evalueringsrapporterne giver os 

om vigtigheden af, at personalet er uddannet, at 
der er tætte faglige miljøer, og af, at der i det 
hele taget bliver gjort en indsats for at klæde det 
professionelle personale på til at løfte denne op- 
gave. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Nu bliver jeg ærlig talt lidt forvirret, for selvføl- 
gelig skal vi have fokus på efteruddannelse og 
det professionelle personale m.v., men det, der 
jo netop er kendetegnende ved de frivillige so- 
ciale organisationer og deres engagement, er, at 
de også har mange frivillige knyttet til sig og gør 
brug af mange forskellige mennesker, der er 
med til samlet at give et godt tilbud, så der er jo 
brug for, hvad skal man sige, flere indsatsområ- 
der. 

Jeg synes, at styrken hos de frivillige sociale 
organisationer jo netop er, at de formår at enga- 
gere rigtig mange forskellige mennesker til at 
gøre en social indsats. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Se, nu tror jeg ikke, at det kommer sådan fuld- 
stændig bag på de danskere, der sidder ude i 
stuerne og følger debatten, at vi fra oppositio- 
nen er forholdsvis fortvivlede over den socialpo- 
litik, regering fører, mens regeringen synes, at 
det er en fantastisk socialpolitik, den fører. 

Men der er én ting, som kom lidt bag på mig 
her i debatten, og det er grundlaget, vi diskute- 
rer på. Derfor er jeg nødt til at spørge ministeren 
-  og her vil jeg slet ikke diskutere regeringens 
politik i øvrigt, nu snakker vi facts: Er ministe- 
ren enig med mig og, så vidt jeg har hørt, samtli- 
ge ordførere bortset fra Venstres og Konservati- 
ves, i, at fattigdommen er steget i Danmark? 

Det har vi mange indikationer på. Vi har un- 
dersøgelser fra de frivillige organisationer, som 
vi fik før jul; vi har det større antal, der bliver sat 
på gaden; vi har rapporter fra Rådet for Socialt 
Udsatte. Altså, er vi enige om, at der er et stigen- 
de fattigdomsproblem i Danmark? 

Så kan vi diskutere hvorfor, og hvad det skyl- 
des, og om det er regeringens skyld, om det er 
den tidligere regerings skyld, eller om det er glo- 
baliseringens skyld. Men for mig er det ret vig- 
tigt, at vi ligesom anerkender, at der er et pro- 
blem overhovedet. Lige før hørte jeg nærmest 
socialministeren sige, at der slet ikke er et pro- 
blem. 


